当所では、市内にある「観光スポット情報」と「会員事業所のお店情報」を融合させた、市内

情報誌『三重龜山物語』を夏号（８月）から各シーズン刊行しております。そこで、この情報誌

を活用し、当地の歴史・文化的資産の由来や物語などを知っていただき、当地にお越しいただい

たゲストや日頃のお客様とのコミュニケーションや接客のツールとして活用いただきたく、第 2

弾となる“おもてなしセミナー”を開催いたします。

 このセミナーは、亀山市まちなみ文化財室の嶋村明彦氏を講師に招き、下記の内容を分かりや

すく解説いたします。是非、この機会にお申込みをいただきますようお願い申し上げます。

         平成２７年３月２５日（水） １４：００ ～ １６：００

         亀山商工会館 ２階ホール（亀山市東御幸町３９－８）

         無料

                 ３０名（定員に達し次第、締め切りさせていただきます）

         下記申込書をご記入の上、３月１６日（月）までにお申込みください

申込み・問い合わせは、下記担当者までお願いいたします

亀山商工会議所 担当：加藤 宛 （TEL：0595-82-1331／FAX：0595-82-8987）

第 2 弾 三重龜山物語 おもてなしセミナー 参加申込書

事業所名  参

加

者

名

所 在 地

T E L

※ ご記入いただきました情報は、当所からの各種連絡・情報提供にのみ利用させていただきます

【こんな方にオススメ!!】

◯ 当情報誌に掲載又は設置事業所の方

◯ 市外からのゲストに地域をご紹介され

たい事業所の方

◯ 地域のことを知って、もっとお客様と

のコミュニケーションを図りたい方

◯ 地域の歴史・遺産などに興味がある方

【セミナー内容】

◯ 三重龜山物語 冬・春号について

・「鉄道のまち、かめやま」の所以について

・「長崎オランダ商館医師シーボルトと坂下産

オオサンショウウオ」のはなしについて

開 催 要 項

開催日時

開催場所

受 講 料

定   員

申込方法

第 2弾 三重龜山物語 おもてなしセミナー
～地域を知り、地域を学び、地域を伝える～